
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo, na akci „A1405 Vybudování nových parkovacích ploch“

kód akce: A1405

č. KOH/LA/337/19 + D1
Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska Kohinoor
xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení realizace staveb, středisko
Kohinoor
xxxxxxxxx, technický pracovník oddělení realizace staveb,
středisko Kohinoor

(dále jen „Objednatel“)

a

ALLKON s. r. o.
Okružní 350, 435 13 Meziboří

IČO 250 08 196

DIČ CZ25008196

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. C11031

Číslo účtu: xxxxxxxxxx

Zastoupena: Antonínem Hurtem, jednatelem společnosti

Ve věcech technických: Antonínem Hurtem, jednatelem, stavbyvedoucím

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s článkem XVI. odst. 7. a odst. 8 Smlouvy o dílo č. KOH/LA/337/19, uzavřené dne
19.11.2019, na akci „A1405 Vybudování nových parkovacích ploch“, kód akce: A1405 (dále jen „Smlouva“),
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se mění článek VI. Smlouvy.



Dodatek č. 1  SoD, č. KOH/LA/337/2019
„Vybudování nových parkovacích ploch“, kód akce: A1405

2

I. Důvod uzavření dodatku

1. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je snížení ceny díla před jeho dokončením.

Důvodem snížení ceny díla je nepředpokládaná změna objemu prací, která spočívá ve snížení počtu
měrných jednotek položek č. 6, 14, 23, 24 a 26 soupisu prací.

Při provádění zemních prací byl zjištěn výskyt betonových prefabrikátů podél východní strany prováděného
parkoviště. Tyto betonové prefabrikáty zasahovaly do plochy, kde byl navržen nový živičný kryt v tloušťce
provedení 50 mm.  Vzhledem k poměru nivelety stávajícího živičného povrchu a horní hrany betonových
prefabrikátů nebylo vhodné provést nový živičný povrch v celé původně navržené ploše. Ve zmiňované ploše
by bylo možné provést pokládku živičného povrchu v tloušťce cca 20-30 mm, což je z technologického
hlediska nevyhovující. Z tohoto důvodu došlo ke snížení plochy pro pokládku živičného povrchu o 11,88 m2

oproti původním položkám č. 6, 14 a souvisejících položek č. 23, 24 a 26 soupisu prací.
Výše uvedený důvod má faktický vliv na snížení ceny oproti původnímu rozpočtu. V souladu s touto
skutečností byl zpracován Protokol změny č. A1405/2019/01 včetně nového položkového rozpočtu. Nové
doklady včetně původního oceněného soupisu prací s výkazem výměr jsou přílohou č. 1. a 2. tohoto Dodatku
č. 1.

Původní cena 214 918,32 Kč bez DPH
Nová cena 202 083,33 Kč bez DPH
Rozdíl  - 12 834,99 Kč bez DPH

Původní cena díla v Kč bez DPH je snížena o částku ve výši -12 834,99 Kč bez DPH, vyčíslená změna je
uvedena v Protokolu změny č. A1405/2019/01

Změna je provedena v souladu s článkem XVI. odst. 8 a článkem VII. odst. 1 Smlouvy na základě objemu
skutečně provedených prací:

snížení         ____                                 - 12 834,99 Kč bez DPH
změna celkem                                            - 5,97 % z původní ceny díla

II. Změna smlouvy

1. Smluvní strany se na základě výše uvedeného v čl. I. tohoto Dodatku č. 1 dohodly na této změně
Smlouvy:

Článek VI. odst. 1  a 2 Smlouvy v tomto znění:

VI.  Cena díla

1. Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem  a činí:

Celková cena díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) 214.918,32 Kč

2. Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis stavebních prací).
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení předmětu Smlouvy (dále jen
„jednotkové ceny“). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu
prací, vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

se zcela ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

VI.  Cena díla



Dodatek č. 1  SoD, č. KOH/LA/337/2019
„Vybudování nových parkovacích ploch“, kód akce: A1405

3

1. Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do výběrového řízení, která
je upravena v souvislosti se skutečně provedeným množstvím měrných jednotek (méněprací) v rámci
plnění předmětu Smlouvy a činí:

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH) 202 083,33 Kč

2. Podrobný rozpis nabídkové ceny, včetně vyčíslení rozsahu méněprací, je uveden v příloze č. 3  Dodatku
č. 1 (oceněný soupis prací s výkazem výměr) k této Smlouvě. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1
této Smlouvy jsou pevné do doby dokončení předmětu Smlouvy (dále jen „jednotkové ceny“). Těmito
jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací, vzájemně
odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

2. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění.

III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

2. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany
obdrží dva výtisky.

3. Obě Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární
orgány obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv dle zákona o registru smluv.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:

- Příloha č. 1 – Protokol změny č. A1405/2019/01, včetně oceněného soupisu prací s výkazem
výměr ze dne 17. 12. 2019 (nový)

- Příloha č. 2 – Oceněný soupis prací s výkazem výměr ze dne 19. 11. 2019 (původní)
- Příloha č. 3 – Oceněný soupis prací s výkazem výměr ze dne 17. 12. 2019 (nový)

V Chlumci dne 30.12.2019 V Meziboří dne 31.12.2019

……………………………………………… …………………......................................
Ing. Petr Lenc Antonín Hurt

ředitel         jednatel
Palivový kombinát Ústí, státní podnik ALLKON s.r.o.

(Objednatel)                                                                                    (Zhotovitel)


	Dodatek č. 1
	Smluvní strany:

	Změna je provedena v souladu s článkem XVI. odst. 8 a článkem VII. odst. 1 Smlouvy na základě objemu skutečně provedených prací:

